18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33835 Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2019

pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº.
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/80133;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora CARMEN CELIA RIBEIRO TORRES, Id. Funcio-
nal nº3859/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lo tada na
Diretoria de Operações do Sistema de Gestão de Pessoas - DSP/SEAD, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, período de 08 de abril de 2019 a 07 de
maio de 2019, referente ao triênio 13 de junho de 2004 a 12 de junho
de 2007.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 21 DE MARÇO DE
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 418067
PORTARIA Nº 91 /2019 – DE 21 DE MARÇO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019,
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº.
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/103423;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor ANDRE FERNANDES DE PONTES, Id. Funcional
nº 55587294/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tado
nesta Secretaria - SEAD, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, período
de 12 de março a 10 de maio de 2019, referente ao triênio 17 de julho
de 2009 a 16 de julho de 2012.II – Os efeitos desta Portaria retroagirão
a 12.03.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 DE MARÇO DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 418058

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº102/2019-DAF/SEAD de 26 de março de 2019
Objetivo: acompanhar a realização do Concurso Público C-176 do CPC
“Renato Chaves”
Servidora: Odilene Fernandes da Conceição Santos Cargo: Assistente Ad-
ministrativo
Id. Funcional nº 1996/ 1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Santarém/PA
Períodos: 29 a 31.03.2019
Nº de diárias: 2 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
Portaria nº103/2019-DAF/SEAD de 26 de março de 2019
Objetivo: acompanhar a realização das provas de conhecimento do Con-
curso Público C-176 do CPC “Renato Chaves”
Servidor: Edmar Silva Pereira FilhoCargo: Assessor Especial II
Id. Funcional nº 5927331/ 2
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Altamira/PA
Períodos: 29.03 a 01.04.2019
Nº de diárias: 3 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
Portaria nº104/2019-DAF/SEAD de 26 de março de 2019
Objetivo: supervisionar a realização do Concurso Público C-176 do CPC
“Renato Chaves”
Servidora: Maria Cristina Roma de Jesus Cargo: Técnico em Gestão Pú-
blica
Id. Funcional nº 1430/ 1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destinos: Castanhal/PA
Dia: 31.03.2019
Nº de diárias: ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
Portaria nº105/2019-DAF/SEAD de 26 de março de 2019
Objetivo: supervisionar a realização do Concurso Público C-176 do CPC
“Renato Chaves”
Servidor: Roberto Otavio Brito Serrão Cargo: Técnico em Gestão Pública
Id. Funcional nº 5137829/ 2
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Marabá/PA
Período: 29 a 31.03.2019
Nº de diárias: 2 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
Portaria nº106/2019-DAF/SEAD de 26 de março de 2019
Objetivo: acompanhar a realização das provas de conhecimento do Con-
curso Público C-176 do CPC “Renato Chaves”
Servidor: Davi da Silva Soares Cargo: Assistente Administrativo
Id. Funcional nº 388/ 1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Itaituba/PA

Período: 29.03 a 01.04.2019
Nº de diárias: 3 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
Portaria nº107/2019-DAF/SEAD de 26 de março de 2019
Objetivo: a fi m de conduzir servidores
Servidor: Roberto Carlos Furtado de Pina Cargo: Motorista
Id. Funcional nº 3948/ 1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Castanhal/PA
Dia: 31.03.2019
Nº de diárias: ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo

Protocolo: 418115

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ – DETRAN-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS

DE NÍVEL MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C-177

EDITAL N° 17/SEAD-DETRAN/PA, DE 26 DE MARÇO DE 2019
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA DO CARGO DE

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Departamento de
Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/PA, no uso das atribuições legais,
tornam público o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA do
cargo de Agente de Fiscalização de Trânsito do Concurso Público C-177
para provimento de vagas em cargos de nível médio do DETRAN, como
se segue
1 - O resultado preliminar da Prova Discursiva do cargo de Agente de
Fiscalização de Trânsito encontra-se no anexo deste Edital.
2 - Os candidatos têm os dias 28 e 29/03/2019, para interpor recurso
online conforme subitens 22.2 e 22.2.1 do edital de abertura do concurso.
Belém/PA, 26 de março de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Superintendente do Departamento de Trânsito do Estado do Pará

ANEXO
Resultado Preliminar da Prova Discursiva do cargo de Agente de Fiscali-
zação de Trânsito, com as seguintes informações: número de inscrição,
nome e pontuação total na prova discursiva, em ordem alfabética.
CARGO : AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO
INSCRIÇÃO – NOME – PONTUAÇÃO TOTAL NA PROVA DISCURSIVA
041111, ABEL DE OLIVEIRA MORAIS MARTINS, 6.25 / 084946, ADILSON
JOSE DE LIMA ANDRADE JUNIOR, 0 / 015162, ADRIA STEFANE PALHETA
GOMES, 5 / 043482, ADRIANA MAIA DE CASTRO, 6.5 / 035858, ADRIANO
MODESTO FELIX , 4.5 / 003600, ADRIANO SILVA BENTO, 8.25 / 018099,
ADRIANO SILVA PENHA, 6.5 / 022333, ADRIELI LOPES DA SILVA, 7.25 /
054564, AIRTON RENATO FARIAS DA SILVA, 10 / 077658, ALAN LOBATO
PINHEIRO, 7.25 / 088226, ALAN MOREIRA DOS SANTOS, 6 / 058880,
ALANA DOS ANJOS DA CONCEICAO, 6.75 / 119907, ALDENIR ALMEIDA
DOS SANTOS, 4.5 / 069887, ALERSON MONTEIRO DA SILVA, 6.75 /
041641, ALESSANDRA BALBINA DE ALMEIDA , 7.25 / 024217, ALESSAN-
DRE MIRANDA SACRAMENTO, 5.75 / 007548, ALESSANDRO MONTEIRO
PIEDADE, 7.5 / 028073, ALESSANDRO SANTOS LOBATO , 6.5 / 006035,
ALESSILVANE MARIA DE MESQUITA, 7.25 / 023119, ALEXSANDRO CAR-
NEIRO, 8.5 / 078783, ALFRANIO MAGNO FERRAZ ALVES, 7.75 / 029274,
ALINE ALMEIDA SILVA , 7.25 / 061085, ALLAN LEAO PANTOJA, 7.75 /
086045, ALMIR FIGUEIREDO MODESTO, 5.5 / 078412, ALORRANE DAS
NEVES MELO LIMA, 6.25 / 103195, ALUISIUS OENNING NETO, 7.75 /
038009, ÁLVARO ALLAN DE OLIVEIRA CASSIANO , 5.25 / 099931, AMAN-
DA ALVES NAZARE, 9 / 118168, ANA CAROLINA DOS SANTOS MONTEIRO
, 6.5 / 014065, ANA CRISTINA RODRIGUES DE ALMEIDA, 8.5 / 103301,
ANA KAROLINA CAVALCANTE DA SILVA, 4 / 008564, ANA PAULA DUARTE
TEIXEIRA, 7.25 / 111126, ANCHISES MACIEL CABRAL, 6.5 / 001658, AN-
DERSON CARVALHO DA COSTA, 7.25 / 075374, ANDERSON COSTA DA
COSTA, 4 / 067408, ANDERSON FELIPE SOARES PEREIRA, 7.5 / 003171,
ANDERSON MACHADO DA CRUZ, 6 / 119247, ANDERSON PATRICK DA
CRUZ COSTA, 5 / 024222, ANDRE DA SILVA ADRIAO , 5.5 / 023407, AN-
DRE LUIZ CORPES DA SILVA, 7.5 / 012017, ANDRE MULLER REIS MELO,
7.25 / 034590, ANTONIO ALEXANDRE RODRIGUES GOMES, 8 / 060095,
ANTONIO DERENALDO ALVES MARINHO, 6 / 070735, ANTONIO WASHIN-
GTON NASCIMENTO RODRIGUES, 6.75 / 082571, ANTONIO WELDSON
OLIVEIRA FURTADO, 5 / 078919, ARISTOBOLO ROBERTO COSTA DE OLI-
VEIRA, 7.5 / 066405, ARISTÓTELES NATIVIDADE BARRETO DE OLIVEIRA
NETO, 9 / 094938, ARNALDO FABRICIO DOS SANTOS QUEIROZ, 8.25 /
053697, ARNALDO SANTOS PORTO MARTINS, 6 / 066833, ARTUR MAR-
CIO LOBATO TEIXEIRA, 7 / 060510, ASSIS JUNIOR DA SILVA SIQUEIRA,
7.5 / 065318, AUGUSTO CÉSAR SOUSA DE QUEIROZ, 8.25 / 052002,
AUGUSTO CEZAR PEREIRA GONCALVES, 7 / 001316, AUGUSTO CLECIO
MACIEL BAIA, 5.5 / 055073, BEETHOVEN DE NAZARE DA SILVA NASCI-
MENTO, 6.5 / 081605, BRENDA DE SOUZA MAIA, 7.25 / 085385, BRENDA
JUCELE FREITAS DE PAIVA, 7.5 / 082153, BRENDO CRUZ COSTA, 7.5 /
057197, BRENO SANTA ROSA DOS SANTOS, 6.25 / 047983, BRISA DOS
SANTOS LEITE, 7.75 / 099178, BRUNA ALVES DA COSTA , 4 / 101848,
BRUNO ALESSANDRO VIEIRA, 8.5 / 070556, BRUNO LIMA SOUZA, 7 /
016375, CAIO ENZO LIMA DA SILVA, 7 / 029645, CARLOS ALBERTO MAR-
QUES FERREIRA, 7.5 / 077896, CARLOS ANTONIO SOARES LOPES, 6 /
086926, CARLOS AUGUSTO LOPES SANTOS, 4.5 / 080249, CARLOS DIE-